
Projectgegevens

* Peilmaat :
 Peil = 0.000 = b.k. afgewerkte begane grondvloer = 2,33 + N.A.P. 

- Alle maatvoering in mm.
- Alle hoogtematen in mm. t.o.v.  Peil=0.000
- Alle maten in het werk controleren

* Alle staalconstructies die de betonvloer doorkruisen, (kolommen, windverbanden e.d.) dienen rondom te worden losgehouden van de 
betonvloer middels Ps of foamband

Staalconstructie

Staalkwaliteiten:

Profielstaal
Kokers en buizen
Geintegreerde liggers

: S235 JR
: S235 (warmgewalst)
: S355 J2G3

Ankers en bouten:

Ankers
Bouten en moeren
Ankers vlgns. ankerplan leverancier

: kwaliteit 4.6
: kwaliteit 8.8

Stelruimte voetplaten : 30mm

Lasverbindingen:

- a = 0,46t   (S235) - a = 0,48t   (S275)  - a = 0,55t  (S355)
- a = min. 4mm

Opmerkingen:

- Werkplaatstekening + detailberekening uit te voeren door de aannemer en ter goedkeuring voorleggen aan de constructeur.
- Balken t.p.v. kolommen, waar nodig, voorzien van de nodige verstijvingsschotjes
- Stelruimte aangieten met krimparme mortel K70
- Conservering volgens bestek

- Bouwkundig staal indicatief aangegeven 

Productie staalconstructie:

- Fabricage en montage volgens NEN-EN 1090-2:2008+A1:2011
- Uitvoeringsklasse = EXC1

- Aangegeven toog is exclusief bouwkundig afschot

Onderstempelen van SFB- , THQ-ligger en liggers met ongelijke vloervelden, 
volgens nadere uitwerking aannemer 

Brandwerendheid

Brandwerendheid hoofddraagconstructie hal bedraagt 0 min.
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kruipluiken nader te bepalen 

1

A

2 3 4 5 6 7

B

C

D

21600

3600 3600 3600 3600 3600 3600

1
4
8
0
0

6
4
0
0

2
0
0
0

6
4
0
0

IP
E2

4
0

IP
E2

4
0

300

150

3
0
0

3
0
0

300

300

300

300

300 300

300

150

gording 70x270

gording 70x220gording 70x220gording 70x220gording 70x220

gording 70x220 gording 70x220 gording 70x220 gording 70x220 gording 70x220 gording 70x220

go
rd

in
g 

7
0
x2

4
5

go
rd

in
g 

7
0
x2

4
5

go
rd

in
g 

7
0
x2

4
5

go
rd

in
g 

7
0
x2

4
5

go
rd

in
g 

7
0
x2

4
5

gording 70x220gording 70x220 gording 70x220 gording 70x220

gording 70x220 gording 70x220 gording 70x220 gording 70x220 gording 70x220 gording 70x220

01

101

102

gording 70x220 gording 70x220 gording 70x220 gording 70x220 gording 70x220 gording 70x220

gording 70x220gording 70x220 gording 70x220 gording 70x220 gording 70x220gording 70x220

gording 70x220gording 70x220

gording 70x220gording 70x220

K80/5 K80/5

opl. 200mmopl. 200mm

1

A

2 3 4 5 6 7

B

C

D
1
4
8
0
0

6
4
0
0

2
0
0
0

6
4
0
0

21600

3600 3600 3600 3600 3600 3600

2
7
0
0

3
7
0
0

2
0
0
0

3
7
0
0

2
7
0
0

3
1
0
0

2
7
0
0

3
7
0
0

2
0
0
0

3
7
0
0

2
7
0
0

2
7
0
0

3
7
0
0

2
0
0
0

3
7
0
0

2
7
0
0

2
7
0
0

3
7
0
0

2
0
0
0

3
7
0
0

2
7
0
0

2
7
0
0

3
7
0
0

2
0
0
0

6
4
0
0

2
7
0
0

3
7
0
0

2
0
0
0

6
4
0
0

2
7
0
0

3
7
0
0

2
0
0
0

3
7
0
0

2
7
0
0

Peil:
2,33m+N.A.P.

Paaldraagvermogen:
251 kN

Paalpuntniveau:
0,75m - N.A.P.

3600 3600 3600 3600 3600 3600

3000 600 600 2400 600 600 2400 600 600 2400 600 600 2400 600 600 3000

S-5

S-6

S-4

S-3

A B C D
6400 2000 6400

14800

vezelcement golfplaat  
Kingspan Unidek Aero 6,3 

Afwerkvloer d=80mm
Ribcassettevloer d=350mm

-930

-80

+4992

-430

+2531

HSB-wand
minimaal 44x195 - h.o.h. 610 mm
met eenzijdig 18 mm multiplex

Avegaarpalen

Peil = 2,33m¹ + N.A.P.

Alle palen dienen akoestisch te worden doorgemeten door de 
aannemer. Resultaten voorleggen aan constructeur.

Alle paalafwijkingen dienen voorgelegd te worden aan de 
hoofdconstructeur.

Maaiveldhoogte tijdens boren in overleg met aannemer en
grondmechanisch adviseur.

Eventueel aan te brengen aardingsstaven volgens nadere 
opgave installateur.

Paaltype
Betonsterkteklasse
Dekking (c)
Milieuklasse

Grondmechanisch advies:
Uitgevoerd door
Rapport nr.
d.d.

: Avegaar
: C20/25
: 70mm¹
: XC4

: MOS Grondmechanica BV
: 2401790
: 2 september 2024

avegaarpalen:
afmeting: ø350mm¹

afhakniveau st
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te

Principe avegaarpaal

Legenda:
: Sondering
: Sondering nog uit te voeren

TypeType

alle palen berekenen op paalexcentriciteit van 50mm 

indicatie
paalwapening: 5̢12

definitieve paalwapening 
vlgns. berekening 
leverancier in werkfase 

B

Constructie

:     Avegaarpaal ø350

:     Dragende wanden onder de vloer

:     Beton in het werk gestort

:     Prefab beton

:     Geïsoleerde ribbenvloer

:     Kruipopeningk.o.
:     Kruipluik

A = peilmaat (mm¹) niet afgewerkte vloer

B = dikte afwerklaag (mm¹)

C = vloerdikte (mm¹)

A

B C

kolommen boven de vloer.............

............. kolommen onder de vloer
:     Dakplaat Kingspan Unidek Aero 6,3

:     prefab beton latei 
vlgns. berekening leverancier

 b.l.

Steenconstructie

Alle niet-dragende wanden vrijhouden van bovengelegen constructie.

Alle dragende wanden uitvoeren in kalkzandsteen lijmwerk, kwaliteit CS12 tenzij anders aangegeven.
Penanten in voor- en achtergevel, dwars- en trapwanden doordragend uitvoeren (stabiliteitswand)

Metselwerk op de vloer; kalkzandsteen CS12
Metselwerk op de vloer; kalkzandsteen CS20
Metselwerk op de vloer; kalkzandsteen CS36
Metselwerk op de vloer; kalkzandsteen CS44
Metselwerk niet dragend; kalkzandsteen CS12
Constructie onder de vloer

Hout 

Standaard houtkwaliteit C24

gelamineerde nokgording - GL28h
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IPE240

vezelcement golfplaat 
Kingspan Unidek Aero 6,3 

+2490

HSB-wand
minimaal 44x195 - h.o.h. 610 mm
met eenzijdig 18 mm multiplex
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Overzicht avegaarpalenOverzicht avegaarpalen

aantalaantal afmetingafmeting
Paalpunt niveauPaalpunt niveau

tov NAPtov NAP
afstorthoogteafstorthoogte

tov NAPtov NAP
afstorthoogteafstorthoogte

tov peiltov peil PaallengtePaallengte steklengtesteklengte
paaldraagpaaldraag
vermogenvermogen

peil tovpeil tov
NAPNAP

44 ø350 -0,75 m +1,37 m -0,96 m 2120 mm 400 mm 251 kN +2,33 m
7 ø350 -0,75 m +1,07 m -1,26 m 1820 mm 400 mm 251 kN +2,33 m
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